S C H O L I A

Ex publicis prelectionibus in primū cap. prioris epistolæ ad Timoth. hoc anno Ingolstadij habitis collecta, quibus præci- pue confutantur, quæ Virtembergici quidam Theo- logi ex eodem cap. Catholicis obiecerunt.

Rediguntur uero simul in Thesum formam, ut habeant Theologie
studiosi, quo se disputando commode exerceant.

Parati semper ad satisfactionem omni poscenti nos rationem de ea que in
nobis est spe: sed cū modestia & timore conscientiā habentes bonam. 1. Pet. 3.

Ingolstadij ex Typographia Yueissenhorniana. Anno 1568.

Pauli Epistolarum authoritas.

Primus apud Ireneum et Eusebium Pamphilum, olim ab Hebreo-
ne, Seuero & Tatiano Epistolas Pauli, tamquam diuino spiritu
indignas, ex numero factorum uoluminum reiectas fuisse. Idem
fere de Cerintho Philaster, & de Marcione & Basile de Tertul-
lianis & Hieronymus memorie prodiderunt. Ex horum gregi fuisse uiden-
tur, qui Clemencie Alexandrino teste, neutrām epistolam ad Timotheum ad-
mittebant. Causa uero quare id fecerint, in promptu est: quidam enim illo-
rum Iudaizantes, ueteris legis ceremonias simul cum Euangelio retineri uoz-
lebant, alij cibos quosdam uel nuptias, tanquam per se male essent, damnat-
bant, que dogmata sanctus Paulus in his epistolis strenue refutauit. Hoc uen-
tò tempore, quin potius ante centesimum supra millesimum & amplius ann-
num in hunc usq; diem, quatuordecim Pauli epistolas, que omnibus nota-
sum, nullus (nisi hereticus sit illorum antiquorum similis) negare potest,
in Canone divinarum scripturarum esse reponendas. Aduersarij uero lau-
dandi sunt quidem eo nomine, quod Epistolam ad Hebreos, ut diuinam scri-
pturam uenerantur, sed cum Paulinam esse diffitentur, graviter errant, te-
mere faciunt, schismati fauent, seq; ab Ecclesiâ Catholice societate alienos
esse declarant. Cum enim ab eo, quo diximus tempore Græce Latineq; Ec-
clesiae consensu (ut ex Patribus & Synodis liquet) epistola illa Pauli no-
mine constanter admissa, & in templis publicè ut legatur proposita sit, insi-
gniter sanè temerarij & insipientes sunt, qui soli sapere uideri uolum. In eo,
imprudencie etiam sunt arguendi, quod dum authorem illius epistole, non
esse Paulum teneant ostendere, simul autoritatem oppugnant, quam ali-
bi se admittere sancte profitentur. Nos igitur cum Ecclesia Catholica, non
solum eius Epistole reveremur autoritatem, sed & authorem Paulum
Apostolum esse fatemur, & que aduersarij obijciunt, dilui facile posse censem-
mus, imo iam sepius à Catholicis scriptoribus eruditè copioseq; diluti, &
penitus infirmata esse cognoscimus.